
KORl)ORA TA ELEKTROENERG.lITlKE SHQIPTARE - KESH SH.A. 
PASQYRA E KONSOLlDUAR E POZICTONTT FTNANC1AR 
3 1 DH.lETOR 20 16 
(.)/lIIlIIaljalle Ie siljl/'el//(/'{/ Ile lIIiiii Lek) Viti i ml>ylllll' me Viti i mbyl""' me 

Sbcllime 31 Dhjetol' 2016 31 Dhjetol' 2015 

AKTIVET 
AI<tive afatgjata 

Aktive afatgjata IlHllel'inle 6 94.554.371 93.890.191 
Aktive afatgjatajomaterinl e 52 62 
Aktive fiJl3nciare 9 14.877.806 16.628.297 

109.432.229 110.518.550 
Al<tive afatshlwl'tl'a 
Inventarc 8 2.488.688 2.431 .55 I 
Aktive financiare 9 6. 131.430 5.462. 134 
Llogari Ie arkeilleshille e Ie Ijera 7 53 .551.762 53 .562.773 
Parapagime dhe shpellzillle Ie shlyra 47.438 
Mj ete lIIollelare lie arke e ballke 10 805.336 1.260.073 

63.024.653 62.716.531 
Totali i al<li"e"e 172.456.882 J 73.235.081 

KAPITALI 
Kapilali al<siollel' dhe I'czelTal 
Kapilali aksioller II 20.174.222 20. 174.222 
Redllktilll i paregjislrllal' kapila li II (4.000) (4.000) 
Rezel'va te tjera 70.072.200 7 1.236.574 
Rezerva ligjore 2.65 7.2 19 2.657.2 19 
Fitillli (hllml>ja) e IIIbartllr ( 16.672.219) (18.659.411) 
Filimi (hlllllbja) e vitit 1.159.337 797.046 
Totali i Impitalit 77.386.759 76.201.650 

DETYRIME 
Dctyrime afatgjata 
Kredi dhe hila 13 30.481.252 3 1.346.0 19 
Tatimi i sh ly re IIIbi fililllill 14 507.576 635.110 
Gl'Clllte qeveritare 15 13 I. 152 135.334 
Det)'l'ime te tjera afat-gjnta 12 810.147 810.147 

31.930.127 32.926.610 
DClyrimc al'alshlwl'Il'a 
Llogari Ie paglleshllle dhe Iii Ijera 12 18.033.50 1 19.966.339 
Kredi dhe hila 13 45 .106.494 44 .140.482 

63.139.995 64.106.821 
Tolali i detyl'imevc 95.070.122 97.033.431 
Totali i I"'pitalit dhe detYl'illlcvc 172.456.882 173.235.081 

Pasqyral filUlllciare te kOllsolidllara II aprovllall lIIe 25 M11.i 20 17 dh e II firmosell s i me posht(;: 

ADMINISTRA TORI DREJTORE E 
DEPARTAMENTIT 

EKONOMJK 

ElIl<clcjda MYFTAIU 

SJ-JEFI I SEKTORIT Tit 
KONTAnILITETlT 

Shenimet shpj eg(lese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave lilHlllciarc te konso liduara, 



KORPORA TA ELEKTROENERGJ1T1KE SHQlPTARE - KESH SH.A 
PASQYRA E KONSOLlDUAR E TE ARDl·IURAVE G.TITHEPERf'SHlRESE 
Pi;R VlTlN E MBYLLUR ME 31 DH.TETOR 2016 

Shenillle Viii i lII"yllllr lIIe Viii i lII"yllllr lIIe 
(.'iiIlIlIlOljOlle Ie siljJl'eilll/'{/ lie lillie Lek) 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 

Operacionet e vijllesh em 
Te ardhura 16 16.521.118 19.313 .24 1 
Te ardhlll'a Ie tiera 17 752.774 337.973 
Maleriale te para dhe te konsllllllleshlllc ( 120.392) (92.816) 
Bleljc energjie 22 (8.279.508) (10.546.322) 
Shpenzi me personel i 18 ( 1.040.654) (1.048.30 I) 
Shpenzime zhvieresillli dhe amorlizimi 6 (2.446.125) (2.363.705) 
Ilulllbje nga renia ne vlere (331.217) (812.517) 
Shpenzime te tjcm 19 (1.742.086) ( 1.287.328) 
Fitimi opcrativ 3.313.910 3.500.225 

Te ardhura finClncinre 20 439.301 483.481 
Shpenzimc financinre 20 (1.966.395) (2.537.714) 
Shpcllzimc finallciare neto (1.527.095) (2.054.233) 

Filillli para latilllit 1.786.815 1.445.992 
Kredilim i lalilllil mbi filimin 2 1 127.534 (29.477) 
Shpenzime lalilll fitillli (755 .011) (619.469) 
Fitillli neto i perilldhes nga 
operaciollct- e vij uC'shem 1.159.337 797.046 

Fitimi neto i perilldhes 1.159.337 797.046 

Te tjera te al'{lhllra gjithcpel'fshirese 
Shlese/(pakesim) ne rezerven c 
rivlel'esimit 20.335 12.774.034 

Totali i te al'{lhlll':1\'e gjithepcl'fshiri'se 
Aksionere Ie Shogerise 1.179.672 13.571.080 

1.179.672 13.571.080 

Pasgyral finaneiare Ie Konsol idllam II aprovuan me 25 Maj 20 17 dhe 1I firmosen si me poshte: 

ADMINISTRA TORI DRE.JTORE E 
DEPART AMEN TIT 

EKONOMJ]( 

Enl<elejda MYFTARI 

SHEFI J SEKTORIT Tit 
KONTABILITETIT 

Shellimel shpj egllcscjallc pjcsc pcrbcrcse e ketyre pasqyrave finnnciare Ie kOllsoliduara. 2 



KORPORA T A ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE - KESH SH.A 
P ASQYRA E KONSOLIDUAR E NDRYSHlMEVE NE KAPIT AL 
PER VITIN E MBYLLURME 31 DHJETOR2016 

(Shumat jane te shprehutCJ nii moe Lek) 
Kapitali aksionar Reduktim i 

paregjistruar 

5569/1 date 24.07.2014 

134.125 

RezelVa te tjera Rezerva ligjore Fitimj (Humbje) te 
mbartura 

10.795.034 635.002 

(1.213.765) 1.213.765 

(407) 419 

1.159.337 

5.437 

Pasqyrat financiare te konsoliduara u aprovuan me 25 Maj 2017 dhe u firmosen si me poshte: 

o 

134.125 

12 

1. 

5.437 

ADMINISTRATORI DREJTORE E DEPARTAMENTIT EKONOMIK SHEFI I SEKTORIT Tit KONT ABILITETIT 

Agro1,~ Enkelejda MYFTARI 

~ 17
KO 

3 Shenimel shpjeguesejane pjese porherese e ketyre pasqyrave finaneiare Ie konsoliduara. 



KORPORATA ELEKTROENERG.lITIKE SHQIPTARE - KESH SH.A. 
PASQYRA E KONSOLIDUARA E FLUKSEVE MONETARE PER VITIN E 
MBYLLURMEJIDH.lETOR2016 

(Shl/lllaijalle Ii! siJp/'e/J/I/'l/lie lIIije Lek) Sheni Viii i mllyllnl' me Viii i mbylhu' me 
31 Dhjclor 2015 me 31 Dhjelor 2016 

Flnl,scl e pal'ase IIga al<livilelcl 
operative 
Flnkset e parase perdonlr ne aklivitetet 
operative 
Jnleresa Ie pngunra 
Talil11i i paguar mbi fitilllin 
Flnkset neto Ie parase perdornr ne 
aktivitetet operat ive 

Flnksel e PllraSe Olga al,livi!elel 
in\'cstuese 
Blelje e aktiveve afatgjata materia Ie 
Hna clhenc paleve te Irela 
Shlyelje te kredive IIga pale te ITeta 
MM te op. Jo te vijueshem te nxj . j.p. 
Intcl'csa Ie al'ketuara 
Flnkset IIctO te parase perdornr ne 
nktivitetct illvestllcse 

Flnksel e panlse IIga nl<livilelel 
fin3uclIese 
Te arcillum nga hualllanjet 
Shlyelje e hnammljeve 
Te ardhnra nga grantet 
Flnkset neto Ie parase nga aktivitelet 
tinanclIcse 

Rrilja (+)/rellia(-) nclo e mjeleve 
11l0netal'C 

Mjele monelarc ne fillim Ie perindhes 
Iwnlabel 

23 

Mjele monelare lie fnnd Ie pcrindhcs 10 
Iwnlallcl 

2.898.796 

(1.414.803) 

1.483.993 

(3.052.641 ) 
( 1.797.163) 

3.102.68 1 
23.1 10 

194.167 
(1 .529.845) 

2 .921.205 
( 1.528. 162) 

1.393.043 

1.347.191 

(32.1 06.354) 

(30.759.163) 

2.385.096 

( 1.625.897) 

759.199 

(2.260 .995) 
(7.180) 

1.555.309 

3 17.983 
(394.883) 

1.792.261 
(1.105.516) 

(222) 
686.523 

1.050.839 

(33.157.193) 

(32.1 06.354) 

Pasqyral linaneiare te konsolidnara n aprovnan me 25 1vJaj 2017 dhe n t,rmosen s i me poshte: 

Admillislratori Drejlore c Dcpnrlamcnlit 
Elwnomik 

Enl,elejda MYFTARI 

Sheli i Seklol'it Ie 
Kontabililelit 

Eftiola EKO 

Shcnimct shpj eguesejane pjese perbcrcsc e ketyre pasqyrave firmncime Ie konsoliduara. 4 


